
 
   

 
Orientering til BIU vedr. den virksomhedsforberedende 
indsats i Tingbjerg og Urbanplanen 
 

Baggrund: 
Den fremskudte beskæftigelsesindsats i Tingbjerg og Urbanplanen ud-
løber med udgangen af 2020. Der blev ikke givet midler til at forlænge 
indsatsen i Budget 2021.  

 
I januar 2016 besluttede Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, at 
den virksomhedsforberedende indsats, som tidligere var en del af den 
fremskudte beskæftigelsesindsats i Tingbjerg og Urbanplanen, skulle fi-
nansieres inden for forvaltningens egen ramme. Den virksomhedsfor-
beredende indsats, har således fungeret sideløbende med den frem-
skudte beskæftigelsesindsats. Den virksomhedsforberedende indsats er 
et helhedsorienteret virksomhedsforberedende forløb for aktivitetspa-
rate kontanthjælpsmodtagere over 30 år. Forløbet består af afklarende 
samtaler og virksomhedsforberedende workshops, virksomhedsbesøg 
og opsøgende virksomhedsindsats. Der er halvårligt blevet afrapporte-
ret på den virksomhedsforberedende indsats sammen med afrapporte-
ringen på den fremskudte beskæftigelsesindsats i Tingbjerg og Urban-
planen.  
 
Den virksomhedsforberedende indsats fremadrettet 
Med Flere skal med 2 (FSM2), som er en toårig indsats i perioden 
2020-2021, har alle aktivitetsparate borgere fyldt 30 år fået en direkte 
adgang til jobcentret, da de har fået tildelt en personlig jobrådgiver. 
Midlerne til FSM2-indsatsen medfører, at jobrådgiverne på JKI har en 
lav sagsstamme på ca. 35 borgersager. Den lavere sagsnormering bety-
der, at jobrådgiverne kan arbejde mere helhedsorienteret med hver en-
kelt borger og tilpasse beskæftigelsesindsatsen efter borgerens behov. 
Det indebærer bl.a., at jobrådgiveren opsøger og har kontakten til virk-
somhederne mhp. tilrettelæggelses af beskæftigelsesindsatsen. Jobrå-
dgiveren opretholder en tæt kontakt til arbejdsgiveren under borgerens 
virksomhedsforløb og er ansvarlig for at udarbejde den afsluttende rap-
port om forløbet. 

 
Jobrådgiveren samarbejder derfor i regi af FSM2 med borgeren om de 
virksomhedsrettede aktiviteter og tager samtidig hånd om de sociale og 
helbredsmæssige udfordringer, der kan være en barriere for borgeren 
ift. at komme i beskæftigelse. Desuden er der med FSM2-Udsatte 
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boligområder i Tingbjerg tre fremskudte jobrådgivere, som er til stede i 
Tingbjerg 3-4 dage om ugen.  
 
Med FSM2-indsatsen er der således ikke længere behov for en særskilt 
virksomhedsforberedende indsats i Tingbjerg og Urbanplanen, da me-
toden bag den virksomhedsrettede indsats er en central og integreret 
del i FSM2-indsatsen og dermed indgår den virksomhedsrettede ind-
sats allerede som en del af normalindsatsen på JKI med FSM2. 
 
Videre proces  
Når den fremskudte beskæftigelsesindsats i Tingbjerg og Urbanplanen 
udløber ved udgangen af 2020, vil udvalget ikke længere modtage en 
særskilt afrapportering på den virksomhedsforberedende indsats, men 
vil modtage afrapportering på FSM2 hvori en afrapportering på det 
virksomhedsrettede arbejde indgår. 


